
miércoles 07 mayo 2025 2:21:02 PMCoRam-Contabilidad (Presupuesto completo)

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AHUACUOTZINGO, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE MARZO DE 2025 TRIMESTRE 1

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

59,988.90Impuestos 0.00 59,988.90 0.00 0.00 -59,988.90
0.00Impuestos sobre los ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

59,988.90Impuestos sobre el patrimonio 0.00 59,988.90 0.00 0.00 -59,988.90
59,988.90RECURSOS FISCALES 0.00 59,988.90 0.00 0.00 -59,988.90
59,988.90IMPUESTO PREDIAL 0.00 59,988.90 0.00 0.00 -59,988.90
15,663.83PREDIOS URBANOS Y SUB-URBANOS BALDIOS 0.00 15,663.83 0.00 0.00 -15,663.83
15,663.83URBANOS BALDIOS 0.00 15,663.83 0.00 0.00 -15,663.83
36,190.08PREDIOS RUSTICOS BALDIOS 0.00 36,190.08 0.00 0.00 -36,190.08
36,190.08PREDIOS RUSTICOS BALDIOS 0.00 36,190.08 0.00 0.00 -36,190.08

8,134.99PREDIOS URBANOS, SUB-URBANOS Y RUSTICOS
EDIFICADOS

0.00 8,134.99 0.00 0.00 -8,134.99

8,134.99URBANOS EDIFICADOS DESTINADOS A CASA HABITACION 0.00 8,134.99 0.00 0.00 -8,134.99
0.00Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos Ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Otros Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de

la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

791,666.43Derechos 0.00 791,666.43 0.00 0.00 -791,666.43
0.00Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de

bienes de dominio público
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
693,567.27Derechos por prestación de servicios 0.00 693,567.27 0.00 0.00 -693,567.27
693,567.27RECURSOS FISCALES 0.00 693,567.27 0.00 0.00 -693,567.27
693,567.27DERECHO DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL

ALUMBRADO PÚBLICO (DOMAP)
0.00 693,567.27 0.00 0.00 -693,567.27

394,744.85CASAS HABITACION 0.00 394,744.85 0.00 0.00 -394,744.85
298,822.42ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES 0.00 298,822.42 0.00 0.00 -298,822.42

98,099.16Otros Derechos 0.00 98,099.16 0.00 0.00 -98,099.16
98,099.16RECURSOS FISCALES 0.00 98,099.16 0.00 0.00 -98,099.16
12,382.56EXPEDICION O TRAMITACION DE CONSTANCIAS,

CERTIFICACIONES.DUPLICADOS Y COPIAS
0.00 12,382.56 0.00 0.00 -12,382.56
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AHUACUOTZINGO, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE MARZO DE 2025 TRIMESTRE 1

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

12,382.56POR LA EXPEDICION O TRAMITACION DE CONSTANCIAS,
CERTIFICACIONES ,DUPLICADOS Y COPIAS

0.00 12,382.56 0.00 0.00 -12,382.56

12,382.56CERTIFICACION DE FIRMAS 0.00 12,382.56 0.00 0.00 -12,382.56
12,382.56CERTIFICACION DE FIRMAS 0.00 12,382.56 0.00 0.00 -12,382.56
85,716.60REGISTRO CIVIL 0.00 85,716.60 0.00 0.00 -85,716.60
72,738.60POR ADMINISTRACION DE REGISTRO CIVIL (VER CONVENIO) 0.00 72,738.60 0.00 0.00 -72,738.60
12,978.00OTROS REGISTROS Y FORMAS VALORADAS DE REG.CIVIL 0.00 12,978.00 0.00 0.00 -12,978.00

0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

328.76Productos 0.00 328.76 0.00 0.00 -328.76
328.76Productos 0.00 328.76 0.00 0.00 -328.76
325.07GASTO CORRIENTE 0.00 325.07 0.00 0.00 -325.07
325.07PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 325.07 0.00 0.00 -325.07
325.07GASTO CORRIENTE 0.00 325.07 0.00 0.00 -325.07
325.07INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 325.07 0.00 0.00 -325.07

3.69RECURSOS FISCALES 0.00 3.69 0.00 0.00 -3.69
3.69PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 3.69 0.00 0.00 -3.69
3.69RECURSOS FISCALES 0.00 3.69 0.00 0.00 -3.69
3.69INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS(ING.PROPIOS) 0.00 3.69 0.00 0.00 -3.69
0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley

de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestaciónde Servicios y Otros
Ingresos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Instituciones Públicas de Seguridad Socia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AHUACUOTZINGO, GRO.
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ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
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Formato IP-1
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reducciones

Ingreso

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal
Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
167,713,853.54Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de

la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

0.00 167,713,853.54 6,103,431.77 6,103,431.77 -161,610,421.77

31,277,311.82Participaciones 0.00 31,277,311.82 0.00 0.00 -31,277,311.82
31,277,311.82GASTO CORRIENTE 0.00 31,277,311.82 0.00 0.00 -31,277,311.82
31,277,311.82PARTICIPACIONES FEDERALES 0.00 31,277,311.82 0.00 0.00 -31,277,311.82
22,034,191.91FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES (FGP) 0.00 22,034,191.91 0.00 0.00 -22,034,191.91

6,297,343.62FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL (FOMUN) 0.00 6,297,343.62 0.00 0.00 -6,297,343.62
524,399.52FONDO DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL (FIM) 0.00 524,399.52 0.00 0.00 -524,399.52

551.48FEIEF 0.00 551.48 0.00 0.00 -551.48
279,471.80IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS 0.00 279,471.80 0.00 0.00 -279,471.80
305,576.75IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS 0.00 305,576.75 0.00 0.00 -305,576.75
123,202.71IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS (I.S.A.N.) 0.00 123,202.71 0.00 0.00 -123,202.71
702,011.73FONDO DE COMP. DEL IMPUESTO A LA VENTA DE GASOLINA

Y DIESEL
0.00 702,011.73 0.00 0.00 -702,011.73

947,595.33FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION 0.00 947,595.33 0.00 0.00 -947,595.33
27,388.78FONDO DE COMPENSACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE

AUTOMÓVILES NUEVOS.
0.00 27,388.78 0.00 0.00 -27,388.78

35,578.19I.S.R. (Enagenación de Inmuebles) 0.00 35,578.19 0.00 0.00 -35,578.19
134,588,814.15Aportaciones 0.00 134,588,814.15 6,103,431.77 6,103,431.77 -128,485,382.38
110,946,163.60FAISMUN 0.00 110,946,163.60 0.00 0.00 -110,946,163.60
110,946,163.60APORTACIONES FEDERALES 0.00 110,946,163.60 0.00 0.00 -110,946,163.60
110,946,163.60FONDO DE APORTACIONES FEDERALES. 0.00 110,946,163.60 0.00 0.00 -110,946,163.60
110,945,188.25FAISMUN 0.00 110,945,188.25 0.00 0.00 -110,945,188.25

975.35INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 975.35 0.00 0.00 -975.35
23,642,650.55FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE

LOS MUNICIPIOS
0.00 23,642,650.55 6,103,431.77 6,103,431.77 -17,539,218.78

23,642,650.55APORTACIONES FEDERALES 0.00 23,642,650.55 6,103,431.77 6,103,431.77 -17,539,218.78
23,642,650.55FONDO DE APORTACIONES FEDERALES. 0.00 23,642,650.55 6,103,431.77 6,103,431.77 -17,539,218.78
23,642,514.16FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE

LOS MUNICIPIOS.
0.00 23,642,514.16 6,103,411.93 6,103,411.93 -17,539,102.23

136.39FORTAMUN-RENDIMIENTOS FINANCIEROS 0.00 136.39 19.84 19.84 -116.55
1,847,727.57Convenios 0.00 1,847,727.57 0.00 0.00 -1,847,727.57
1,847,727.57Convenios 0.00 1,847,727.57 0.00 0.00 -1,847,727.57
1,847,727.57APORTACIONES 0.00 1,847,727.57 0.00 0.00 -1,847,727.57
1,847,727.57PROVENIENTES DEL GOBIERNO ESTATAL 0.00 1,847,727.57 0.00 0.00 -1,847,727.57
1,847,708.99FAEISM 0.00 1,847,708.99 0.00 0.00 -1,847,708.99
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AHUACUOTZINGO, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL
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DEL 1 DE ENERO AL 30 DE MARZO DE 2025 TRIMESTRE 1

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

18.58FAEISM INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS
EJERCICIO 2025

0.00 18.58 0.00 0.00 -18.58

0.00Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2,841,343.07Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

0.00 2,841,343.07 0.00 0.00 -2,841,343.07

0.00Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector

Público
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2,841,343.07Subsidios y Subvenciones 0.00 2,841,343.07 0.00 0.00 -2,841,343.07
2,841,343.07GASTO CORRIENTE 0.00 2,841,343.07 0.00 0.00 -2,841,343.07

460,332.24PROVENIENTES DEL GOBIERNO DEL ESTADO. 0.00 460,332.24 0.00 0.00 -460,332.24
460,332.242% SOBRE NOMINA 0.00 460,332.24 0.00 0.00 -460,332.24

2,381,010.83PROVENIENTES DEL GOBIERNO FEDERAL. 0.00 2,381,010.83 0.00 0.00 -2,381,010.83
2,381,010.83DEVOLUCION DE ISR 3B LEY DE COORDINACION FISCAL 0.00 2,381,010.83 0.00 0.00 -2,381,010.83

0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Análogos
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la
Estabilización y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total 171,407,180.70 0.00 6,103,431.776,103,431.77 -165,303,748.93171,407,180.70
Ingresos excedentes

RecaudadoEstado analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento ModificadoEstimado DiferenciaDevengadoAmpliaciones y
reducciones

Ingreso

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

59,988.90Impuestos 0.00 0.00 0.00 -59,988.9059,988.90
0.00Impuestos sobre los ingresos 0.00 0.00 0.00 0.000.00

59,988.90Impuestos sobre el patrimonio 0.00 0.00 0.00 -59,988.9059,988.90
59,988.90RECURSOS FISCALES 0.00 0.00 0.00 -59,988.9059,988.90
59,988.90IMPUESTO PREDIAL 0.00 0.00 0.00 -59,988.9059,988.90
15,663.83PREDIOS URBANOS Y SUB-URBANOS BALDIOS 0.00 0.00 0.00 -15,663.8315,663.83
15,663.83URBANOS BALDIOS 0.00 0.00 0.00 -15,663.8315,663.83
36,190.08PREDIOS RUSTICOS BALDIOS 0.00 0.00 0.00 -36,190.0836,190.08
36,190.08PREDIOS RUSTICOS BALDIOS 0.00 0.00 0.00 -36,190.0836,190.08

8,134.99PREDIOS URBANOS, SUB-URBANOS Y RUSTICOS
EDIFICADOS

0.00 0.00 0.00 -8,134.998,134.99

8,134.99URBANOS EDIFICADOS DESTINADOS A CASA HABITACION 0.00 0.00 0.00 -8,134.998,134.99
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AHUACUOTZINGO, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE MARZO DE 2025 TRIMESTRE 1

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

0.00Impuestos sobre la producción, el consumo y las
transacciones

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos Ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Otros Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones

de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

791,666.43Derechos 0.00 0.00 0.00 -791,666.43791,666.43
0.00Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de

bienes de dominio público
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
693,567.27Derechos por prestación de servicios 0.00 0.00 0.00 -693,567.27693,567.27
693,567.27RECURSOS FISCALES 0.00 0.00 0.00 -693,567.27693,567.27
693,567.27DERECHO DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL

ALUMBRADO PÚBLICO (DOMAP)
0.00 0.00 0.00 -693,567.27693,567.27

394,744.85CASAS HABITACION 0.00 0.00 0.00 -394,744.85394,744.85
298,822.42ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES 0.00 0.00 0.00 -298,822.42298,822.42

98,099.16Otros Derechos 0.00 0.00 0.00 -98,099.1698,099.16
98,099.16RECURSOS FISCALES 0.00 0.00 0.00 -98,099.1698,099.16
12,382.56EXPEDICION O TRAMITACION DE CONSTANCIAS,

CERTIFICACIONES.DUPLICADOS Y COPIAS
0.00 0.00 0.00 -12,382.5612,382.56

12,382.56POR LA EXPEDICION O TRAMITACION DE CONSTANCIAS,
CERTIFICACIONES ,DUPLICADOS Y COPIAS

0.00 0.00 0.00 -12,382.5612,382.56

12,382.56CERTIFICACION DE FIRMAS 0.00 0.00 0.00 -12,382.5612,382.56
12,382.56CERTIFICACION DE FIRMAS 0.00 0.00 0.00 -12,382.5612,382.56
85,716.60REGISTRO CIVIL 0.00 0.00 0.00 -85,716.6085,716.60
72,738.60POR ADMINISTRACION DE REGISTRO CIVIL (VER

CONVENIO)
0.00 0.00 0.00 -72,738.6072,738.60

12,978.00OTROS REGISTROS Y FORMAS VALORADAS DE REG.CIVIL 0.00 0.00 0.00 -12,978.0012,978.00
0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
0.00 0.00 0.00 0.000.00

Página 5 de8



miércoles 07 mayo 2025 2:21:02 PMCoRam-Contabilidad (Presupuesto completo)
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Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

de liquidación o pago
328.76Productos 0.00 0.00 0.00 -328.76328.76
328.76Productos 0.00 0.00 0.00 -328.76328.76
325.07GASTO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 -325.07325.07
325.07PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 -325.07325.07
325.07GASTO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 -325.07325.07
325.07INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 -325.07325.07

3.69RECURSOS FISCALES 0.00 0.00 0.00 -3.693.69
3.69PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 -3.693.69
3.69RECURSOS FISCALES 0.00 0.00 0.00 -3.693.69
3.69INTERESES POR PRODUCTOS

FINANCIEROS(ING.PROPIOS)
0.00 0.00 0.00 -3.693.69

0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la

Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

167,713,853.54Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

0.00 6,103,431.77 6,103,431.77 -161,610,421.77167,713,853.54

31,277,311.82Participaciones 0.00 0.00 0.00 -31,277,311.8231,277,311.82
31,277,311.82GASTO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 -31,277,311.8231,277,311.82
31,277,311.82PARTICIPACIONES FEDERALES 0.00 0.00 0.00 -31,277,311.8231,277,311.82
22,034,191.91FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES (FGP) 0.00 0.00 0.00 -22,034,191.9122,034,191.91

6,297,343.62FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL (FOMUN) 0.00 0.00 0.00 -6,297,343.626,297,343.62
524,399.52FONDO DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL (FIM) 0.00 0.00 0.00 -524,399.52524,399.52

551.48FEIEF 0.00 0.00 0.00 -551.48551.48
279,471.80IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS 0.00 0.00 0.00 -279,471.80279,471.80
305,576.75IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS 0.00 0.00 0.00 -305,576.75305,576.75
123,202.71IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS (I.S.A.N.) 0.00 0.00 0.00 -123,202.71123,202.71
702,011.73FONDO DE COMP. DEL IMPUESTO A LA VENTA DE

GASOLINA Y DIESEL
0.00 0.00 0.00 -702,011.73702,011.73

947,595.33FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION 0.00 0.00 0.00 -947,595.33947,595.33
27,388.78FONDO DE COMPENSACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE

AUTOMÓVILES NUEVOS.
0.00 0.00 0.00 -27,388.7827,388.78

35,578.19I.S.R. (Enagenación de Inmuebles) 0.00 0.00 0.00 -35,578.1935,578.19
134,588,814.15Aportaciones 0.00 6,103,431.77 6,103,431.77 -128,485,382.38134,588,814.15
110,946,163.60FAISMUN 0.00 0.00 0.00 -110,946,163.60110,946,163.60
110,946,163.60APORTACIONES FEDERALES 0.00 0.00 0.00 -110,946,163.60110,946,163.60
110,946,163.60FONDO DE APORTACIONES FEDERALES. 0.00 0.00 0.00 -110,946,163.60110,946,163.60
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AHUACUOTZINGO, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO
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Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

110,945,188.25FAISMUN 0.00 0.00 0.00 -110,945,188.25110,945,188.25
975.35INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 -975.35975.35

23,642,650.55FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO
DE LOS MUNICIPIOS

0.00 6,103,431.77 6,103,431.77 -17,539,218.7823,642,650.55

23,642,650.55APORTACIONES FEDERALES 0.00 6,103,431.77 6,103,431.77 -17,539,218.7823,642,650.55
23,642,650.55FONDO DE APORTACIONES FEDERALES. 0.00 6,103,431.77 6,103,431.77 -17,539,218.7823,642,650.55
23,642,514.16FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO

DE LOS MUNICIPIOS.
0.00 6,103,411.93 6,103,411.93 -17,539,102.2323,642,514.16

136.39FORTAMUN-RENDIMIENTOS FINANCIEROS 0.00 19.84 19.84 -116.55136.39
1,847,727.57Convenios 0.00 0.00 0.00 -1,847,727.571,847,727.57
1,847,727.57Convenios 0.00 0.00 0.00 -1,847,727.571,847,727.57
1,847,727.57APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 -1,847,727.571,847,727.57
1,847,727.57PROVENIENTES DEL GOBIERNO ESTATAL 0.00 0.00 0.00 -1,847,727.571,847,727.57
1,847,708.99FAEISM 0.00 0.00 0.00 -1,847,708.991,847,708.99

18.58FAEISM INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS
EJERCICIO 2025

0.00 0.00 0.00 -18.5818.58

0.00Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00

2,841,343.07Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

0.00 0.00 0.00 -2,841,343.072,841,343.07

0.00Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector

Público
0.00 0.00 0.00 0.000.00

2,841,343.07Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 -2,841,343.072,841,343.07
2,841,343.07GASTO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 -2,841,343.072,841,343.07

460,332.24PROVENIENTES DEL GOBIERNO DEL ESTADO. 0.00 0.00 0.00 -460,332.24460,332.24
460,332.242% SOBRE NOMINA 0.00 0.00 0.00 -460,332.24460,332.24

2,381,010.83PROVENIENTES DEL GOBIERNO FEDERAL. 0.00 0.00 0.00 -2,381,010.832,381,010.83
2,381,010.83DEVOLUCION DE ISR 3B LEY DE COORDINACION FISCAL 0.00 0.00 0.00 -2,381,010.832,381,010.83

0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Análogos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la
Estabilización y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de
los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así
como de las Empresas Productivas del Estado

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestaciónde Servicios y Otros

Ingresos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Instituciones Públicas de Seguridad Socia

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.000.00
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Ingreso

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No
Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal
Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos Derivados de Financiamientos
0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Total 171,407,180.70 0.00 6,103,431.77 6,103,431.77 -165,303,748.93171,407,180.70
Ingresos excedentes
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


